IG"HRRCY
20/ 05/ 202°S

CÂMARA MUNICIPAL DELIBERAGAO DAMATERIA

APROVADO
[ REJEITADO

Por É votos favoráveis

votos desfavoráveis

—— abstenções

Requerimento Nº 158/2025
idente

1° Secretario

Requeiro a mesa, ouvido o plenario e dispensados as formalidades regimentais;

que seja feito o veemente apelo ao Excelentissimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja realizado a revisão e analise

do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneragao (PCCR) dos professores da rede

municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitagdo tem como objetivo promover uma revisão

técnica, juridica e financeira do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneragéo

(PCCR) dos professores, com vistas a propor eventuais adequagbes que

assegurem progressdo funcional justa, remuneragéo compativel e melhores

condigbes de trabalho, contribuindo diretamente para o fortalecimento da

educação publica no municipio.

Sala das Sessoes, em 13 de Maio de 2025.

ROMULO HENRIQUE FARIAS LOPES
Vereador

Everaldo â de Queiroz

Vereador

Rua Antônio Santana, 16— Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy Ogmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64